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Első a nép kenyere 
s aztán a királykérdés.
Igazán csak a sajnálkozás 

hangján tudunk megemlékezni 
arról, hogy vannak emberek, 
akik azt hiszik, hogy újabb 
pártaiakitásokkal szolgálják ma 
hazánk ügyeit. Hogy micsoda 
egyéni ambíciók húzódnak meg 
az újabban bejelentett legiti
mistapárti megmozdulás mö
gött, azt nem kutatjuk. Tény, 
hogy a napokban felemelke
dett az országgyűlésen egy 
egyébként tiszteletreméltó kép
viselő s általános meglepetésre 
bejelentette, hogy ő pártot ala
pit. Párlalapitásanak központ
jába pedig a királykerdésl he
lyezi. Vagyis ez a megmozdu- | 
lás lenne az alapja annak a 
gondolatnak, amelyik nem látja 
a mai meggyötört magyarság 
életkérdéseit, figyelmet nem a 
nép kenyerére, annak szociá
lis és gazdasági problémáira, 
hanem egy koraszülött alkot
mányjogi probléma megoldá
sának ösztökélésre kívánja for
dítani. Talán nem is kellene 
foglalkoznunk ezzel a pártala- , 
pitási bejelentéssel, mert ezidö- 
szerint azt látjuk, hogy a párt 
alapitója egyedülállva jelenti a 
legitimistapárt vezetőségét és 
annak táborát. Ez az egy 
fecske akar itt a feltornyosult 
gazdasági és szociális problé
máknak özönében a királykér- | 
désnek nyarat csinálni, nem 
számolva azzal, hogy az ilyen 
politikai sakkhuzás megnyit
hatja a bel- és külpolitikai 
problémák és harcok özönvi
zének csatornáit, Különös, hogy 
éppen a legitimista felfogású 
közéleti férfiak hangoztatták 
nemrégiben, hogy a királykér
dést nem lehet kisajátítani 
bármelyik párt részére sem, 
mért ennek a problémának 
megoldása nem lehet pártfel
adat s most, mégis ők esnek 
az általuk kárhoztatott hibába, 
Hogyan festene a magyar ki
rályi trón betöltése, ha a meg
koronázandó király nem a 
nemzet egyetemességének köz
akaratából, hanem valamelyik 
párt hatalmának súlyával

foglalná el a magyar trónt ? 
A legitimisták mindezideig az
zal az érvükkel harcoltak, hogy 
a királykérdés megoldását nem 
lehet népgyülések hordópoliti
kájának martalékává tenni, ami
kor valaki közbekiáltásokkal 
adhat kifejezést egyéni felfo
gásának s kritizálhatja a ma
gyar Szent Korona váromá
nyos hordozóját kortes kiszó
lások borgőzös hangulatában, 
íme a legitimisták Önmagukkal 
jönnek ellentétbe, amikor 
pártot alapítanak s ennek a 
pártnak mozgató elemévé ép
pen a királykérdést teszik. 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
a legutóbbi hetekben, gyakran 
kényszerű körülmények foly
tán, szinte napról-napra han
goztatta, hogy a király kérdés 
a magyar nemzet számára ma 
nem aktuális, amikor a nép 
kenyeréről kell gondoskodni 
s a fejtornyosuló gazdasági és 
szociális bajok egész tömege 
mered a kormányzat elé. Nem 
foglalkozhatunk olyan alkot
mányjogi kérdésekkel, amellyel 
még várhatnak a megoldásra. 
De a legutóbbi külpolitikai 
események is kell, hogy

fi. főispánt bankett.
A hétfői közgyűlések után fél 

kellőkor négyszáz terítékes bankett 
volt a Központi szállodában.

A bankellen váradi bs micskei 
B.irányi Tibor főispán mondolla az 
első felköszönlő beszédet a kor
mányzóra. Hangsúlyozta a beszédé 
ben, hogy a feltámadás már nem 
jelszó, hanem valóság. Lendületes 
szavakban sürgette a nemzeti erők 
összefogását; a feltámadás gondola
tában egyesülnie kell minden ma
gyar érzésének, erejének és akará
sának. „Kell, hogy egyesüljenek — 
úgymond — mert van ebben az 
országban í gy minden magyart ösz- 
s/a fogó hatalmas eiö, Magyarország 
Kormányzója." Mióta a kormányzó 
halódó poraiból feltámasztotta a 
nemzetet, azóta bizalommal, szere

gondolkodóba ejtsék azokat, 
akik a királykérdés feszege- 
téséhez nyúlva, annyira men
tek, hogy egy pártalapitási 

| eszköz programmjába helyez
ték a*'minden magyart egy
aránt érdeklő király problémát. 
A közvéleményt ezzel a kér
déssel kapcsolatban egyedül 
az a tünet nyugtatja meg, hogy 
a parlamentben bejelentett le
gitimista pártalapitás koránt
sem találkozott még legitimista 
körökben sem helyesléssel, sőt 
éppen ez lett a feszítő rúdja 
ennek a problémának, mert 
egy csapásra szétszórta a legi
timista hadállásokat. Ma az a 
helyzet állt elő, hogy a legi- 

! tímista tábor frakciókra sza
kadva szétbontott s ebben az 

: erejét vesztett helyzetében 
I akarja megkörnyékezni a nép 
i lelket, ahol bizonyára a hely
zetet sokkal jobban ismerő 

' válaszra fognak találni, mert 
ma, amikor a munkanélküliség 
és a megélhetési gondok szőr- i 
nyii réme fojtogatja népünk
nek úgyszólván minden réte- 

i gét, nem arra kiváncsiak, hogy 
alkotmányjogi szempontból mi 

I az álláspontja egy közéleti 
| férfiúnak, hanem várja az ö 
szociális és gazdasági kérdé
seinek megoldását s elsősorban 

1 a nép kenyerének biztosítását.

tettel és hódolattal veszi körül öt 
népe, melyet biztos kézzel vezet a 

i magyar feltámadás felé.
A hatásos beszéd t állva halgalla 

végig a bankett közönsége.
Uiánna dr. Marschall Ferenc kor

mányfőtanácsos, orsz. képviselő ál- 
I lolt fel szólásra. Rámutatott a vár

megye történelmi, politikai, alkot- 
• mányjogi, hadügyi szerepére és je- 
, luntőségére.

Volt idő, amikor a vármegye volt 
' az alkotmány egyetlen bástyája; 

küzdött a magyar függetlenségért, 
ha kelb lt a jus resíslendivel, ha 
kellett a jus murmurandival.

Ma azonban alkalmazkodni kell 
a megyének is a változóit viszo
nyokhoz, de nem revolució, hanem 
evolúció utján.

Vitéz jákfai Gömbös Gyula mi
niszterelnök az ősi magyar szerve
zetnek uj ösvényt jelölt ki, uj fel
adatokat és célokat tűzött ki szá
mára. Azt ízeni követje, az uj fő
ispán utján, hogy ezentúl az önkor
mányzatoknál nem a jogon, hanem 
a kötelességteljesitésen lesz a hang
súly, A jelszó az legyen, hogy nem 
a nép van a vármegyéért és város
házáért, hanem megfordítva.

Ne legyen a vármegye ezután 
sneidig szónoklatok színhelye, ha
nem a komoly munka műhelyévé 
alakuljon át, /\ rész nem élhet kü
lön életet, hanem bele kell olvad
nia az egészbe. Kell, hogy a rész az 
egészet szolgálja : a nemzetet, a ha
zát. Nálunk ma sokat beszélnek a 
kormány felelősségéről, pedig ma 
épen olyan felelősség terheli a gaz
dát, iparost, tisztviselőt, tanítót, pa
pot. Ha e,tény igazságát átérzi min
denki, akkor minden ember máskép 
fog gondolkodni és cselekedni.

Nemzeti célkitűzéseink öntudato- 
sabbak lesznek, a szocializmus evan- 
géliumibb, gazdasági berendezésünk 
igazságosabb lesz s uj magyar lélek 
költözik be a közéletbe.

Uj magyar világ kibontakozása 
előtt állunk. Ebben a tőkének szol
gálni kell a nemzetet, és hazát, mert 
annak priosilása van. Él ma is régi 
római elv : Salies rei publicae, sup- 
rema lex estó. (Az állam üdve a 
legfőbb tömeg.) Örömmel állapítja 
meg, hogy e megyében egy igazi 
elégedetlenség él, az amely a tria- 
non ellen támadt a lelkekben. Adja 
Isten, hogy vitéz jákfai Gömbös 
Gyula vezessen el bennünket a re
vízióhoz s a mi főispánunk legyen 

I az, aki hazavezet bennünket Zom- 
borba Nagy Bácska ősi székhelyére. 
Poharát Baranyi Tibor főispánra 
ürilette.

Rusztek Károly a vallásos szellem 
államfentarló jelentőségét hangoz
tatva. poharát a kalocsai érsekre 
ürite le.

Kovács Huszka Ferenc kormány
főtanácsos lendületes, költői fordu
latokkal teljes beszédben Szira- 
nyovszky Sándor orsz. képviselőt 
köszöntötte fel.

Dr. Knéz.y Lehel ügyvéd a ven
dégekre ürítette poharát.

Majd felállt Szlranyavszky Sán
dor orsz. képviselő, a Nemzeti Egy
ség pártjának az elnöke s a követ
kező beszédet mondotta :
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„Kovács Huszka Ferenc főtisHe- 
lendö Űr Öméltósága megtisztelt az
zal, hogy értékes, táhulságbs tŐrté- 
nelettifilöibíiai bevéfc'élés Ütáh igény
télért szfefiíélyenut méltatva, r áírt 
ürilfette pöharát. Kédi-tS köieieSSé- 
geHihek luftom az éhlékélHén rft'éSf’.- 
sze felül Menő uiéll&lásh'á VálaSfcVil- 
rii, Amelyből legjobban Élteit ai á 
rész, amikor engem, mint a feleke- 
léti tófestéjj és tüi-bléih, á iat-sa- 
dalmi beké Serény rtlurikásál apóst- 
röfált.

A magam részéről tudatában va
gyok annák, hogy á tÖrtéiiélthi Idő
ket élő nemzetek, amelyek súlyos 
próbáratevésüket élik, csak egy 
esetben szá trióiba inak a jövendőre: 
akkor, ha minden egyest atomja 
egyetért és Összefog minden egyéni 
érdeknél felekezeti szempontnál is 
magasabb érdek : á nemzet egyete
mé érdekének védelmére, jövőjének 
kiépítésére.

Ennek az érzésnek a tudata visz 
engem előre a kötelesség teljesíté
sének azon az utján, amely utón 
Előttem hálád példaként Magyaror
szág miniszterelnöke : jakfái vitéz 
Gömbös Gyula.

Amikor idejöttem, nemcsak á ma
gám elhatát-ozásából jöttem, hogy 
lerójam a megbecsülésein a várme
gye és város iránt, hogy kifejezést 
adjak á bái-áti megbecsülésnek és 
Szeretetnek, mely eágerti régi mun
katársaimhoz fűz, hanem jöttem 
azért is, hogy eleget tegyek a mi
niszterelnök ur megbizásának, hogy 
rhegköszönjem, hogy Baja város és 
a vármegye a főispáni beiktatásra 
meghívta.

Köszönetét hozom azzal, hogy 
őszintén sajnálja, hogy hivatalos el
foglaltsága miatt lehetetlen volt meg
valósítani eredeti tervét és eljönni.

Megbízott, hogy elmondjam, hogy 
az elmaradása csak kitolása annak 
az időpontnak, amikor el fog jőni 
ide, hogy kezet szorítson Baja és 
Bácsbodrog vármegye munkás pol
gárságával, a hazához hü fiaival.

A miniszterelnök megbizásának 
őrömmel teltem eleget, de fokozta 
örömömet az a tapasztalat, amit itt 
szereztem. A vármegyének haza/ias 
lelkes és kiváló alispánja a háta 
mögött felsorakozó tisztikar, a vár
megyének hazafias közönsége olyan 
ünnépet varázsolt ma a főispáni 
installációra, amely mindnyájunkat 
megkapott és őszinte tisztelettél 
töltött el.

Mikor átléptem a város küszöbét, 
annak kiváló polgármestere, akit 
régóta ismerek, mintaképéi szolgál
tatta annak, hogyan kell piadesz- 
tálra emelni azt a férfit, akit mint 
tekintélyt akarnak tisztelni.

Ha lehetnek is pillanatokra ter
jedő súrlódások és a közélet terén 
működő egyének között félreérté
sek, azok csak múló jelenségek le 
hétnek, mert a társadalom minden 
polgára egyaránt keli, hogy közre
hasson a nemzeti egység és békes
ség megteremtésére.

/X nemzeti egység és nemzeti 
béke megteremtése terén má Bács 

bodrog vármegye alispánjá és Baja 
város pol^árhffestere mágük nyúj
tottak példát, Hogyan kéíl őnzelle 
nÜI, műiden tttéllékteklnlét nélkül 
Üolgálni a hazái.

Akkor, amikor a niágyar lövendő 
felépítéséről várt szó, HÍHfeS féléRezet, 
Uirtcs riéinzelisétí. Ponáham a ttiégye 
és város VíédrtiényeS HVunkájárá bri
tem. Legyen Isten áldása a várme
gyén, a városon és azon a munkán,

A bajai izr. elemi iskola évzáró ünnepélye.
Rosenfeld József igazgató működésének huszonötéves 

jubileuma.
Boldogságtól csillogó szemel ün

neplő ruhába öltözve jönnek szüle
ikkel a kis diákok a bajai izr. ele
mi iskola évzáró ünnepélye. Nagy 
nap ez nekik. Évzáró ünnep, bizo
nyítvány, jutalmak kiosztása I Men
nyi munka, mily sok öröm és ag
godalom fűződik e naphoz! Dobo
gó gyermekszívének boldog izgal
mát e nagy napon ki felejtette vol
na el, még a fásult, öreg szivnek 
is kedves visszaemlékezés e nap a 
letűnt, boldog ifjúságról I

Évzáró ünhepségre gyülekezik a 
közönség junius hó 25 én az iskola 
virágos Udvarért. Ragyognak az ar
cok, aggódás és örömteli várakozás 
tükröződik a szülők és gyermekek 
szemében. A díszes és nagyszámú 
közönség sejteti, hogy nem egy 
egyszerű évzáró hozta az embere
ket össze, hiszen olyan szülék is 
eljöttek, kiknek gyermekei már 
m-glett emberek és ma már nin
csenek az iskolával semmi vonat
kozásban. Ünnepelni jött Össze a 
hitközség apraja-nagyja kiváló és 
érdemes tanítóját, Rosénfeld József 
igazgatót tanítói munkálkodásának 

i huszonöt éves fordulója alkalmából. 
Feszült figyelem közben kezdte Dr. 
Geiringer János iskolaszéki elnök 
beszédét, melyben a tanítói munka 
nemzetnévelő fontosságát és értékét 
hangsúlyozva rámutatott arra az ér
demdús működésre melyet Rósen- 

; féld igazgató a hitközség iskolájában 
. kifejtett. Szónok szép szavakban 
, vázolta az ünnepelt páratlan szor

galmát, tanítói szívósságát, aranyos 
kedélyét, derűjét, mellyel növendé
keit elárasztja, az atyaian jóságos 
vezetőt, a megértő kartársat, min
den szép és igaz ügy felkarolóját. 
A hitközség háláját és köszönetét 

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas-
Tátrában. 920 méterrel a tenger szine felett. Tö
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletöségek
Vasúti és villamos állomás Tátralomnic. — Posta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckslein.
Információkkkal szívesen szolgálnak az Utazási ÉS Menet
jegyiroda Budapest VI, Andrássy ut 19. szám alatt és az 
Igazgatóság, Tálra Madárháza CsR.

melyet fiai önzetlenül végeznek a 
héttizét Egységéért, a héttizét jobb 
jővőiéért.-

Végül dr. Horvát Győző püspök 
köszönte meg gróf Zichy'Gyula ka
locsai éFsek nevében a felkösz.öntőí 
s poharát Rus'ztek Kátoly Ianfel- 
ügyelÓVé ürítette, aki lelkei híve a 
vallásos erkölcsi nevelésnek.

A bankett négy óra tájban ért 
véget.

fejezi ki az tínnepellnek sikeres, 
eredményekben gazdag rhüködé- 
séért.

Zugó taps jutalmazta meg az is
kolaszéki elnök szivhezszóló kedves

| szavait.
Kun Lajos ny. igazgató, a volt 

kartársak nevében keresetlen sza- 
! vakkal szólt a kiváló kartársról, 
: vallásos és müveit zsidó férfiú min- 
; taképéről, a szegény gyermekek 
I atyai patronusáról. Kettős öröm szá- 
: mára az ünnep, mert nemcsak kar- 
! társa, hanem kiváló és kedves ta

nítványa az ünnepelt. A nagy tet
széssel fog dőlt szép beszéd után 
özv. Slihler Sándorné tolmácsolta a 
kartársak igaz szeretelét, őszinte 
ragaszkodását a nemes szivjóságu 
vezetőhöz, a kiváló pedagógushoz, 
a szereletre és becsülésre méltó 
kurtárshoz. A zugó tapsok elükével, 
gyermeki kedves szavakkal beszélt 
a tanulóifjúság nevében Sándor 
András III. o. tanuló a gyermekse
reg meleg ragaszkodásáról, rajongó 
szeretetéről, az : ranyosszivü, kedve
sen derűs tanitóbácsijukhoz. A tet
széssel fogadott szavak után Fischof 
Ármin kedvesen emlékezett meg 
szeretett tanítójukról, a volt tanítvá
nyok nevében, örök hálájukról biz- 

| tositotta a jubilánst.
A helybeli Izr. Nőegylet nevében 

Lővinger Jenőné úrnő, meleg kö
szönetét fejezi ki az Igazgatónak, a 
karitatív munkában való buzgó, ön
zetlen fáradozását.

Az ünnepelt zugó tapsok között 
kezdte meg beszédét, melyben kö
szönetét fejezte ki a meleg íinne- 
peltetésért. Hálás szavakkal emlé
kezett meg a jelenlevő vezető kir. 
tanfelügyelő ur nemesen jóindulatú, 
megértő támogatásáról az iskolával 

szemben, köszöni a hitközség sze
retelét az iskola iránt. SiÉVétéltfeljes 
hálával kösiőní a megjelentek ro- 
konszenvóriék ÓS szétetéféiíek il^én 
szép meghall vdttüláfál. A.z (intiepély 
felejthetellé'rt szépsége egész életén 
át el fogiá kiSéhHI. Az ÜbrieplésBéh 
a tanítói inunka Megbe'cfcöíését lát
ja s ez Hágyon jól esik lélkéiiélc.

Igyekezett az ifjúságot hazafias és 
vallásos szellemben nevelni a múlt
ban és fokozott erővel igyekszik a 
jövőben is azt (enni.

Az ünnepeltet aztán elhalmozták 
I virágokká!, jókívánságokkal, a hálás 

figyelem e szép jeleivel.
Utána következett az évzáró ün- 

I HÉ'0Ély, jutáifnak, bíióttyitvány ki
osztás, majd a Hymnus fölemelő 
akkordjái féléitek Be á feiép, lelki 
élményekben gazdag ünnepélyt.

Melegen ünnepelte 
Legáíw Dezsőt a ke
reskedelmi iskolák 

volt és jelenlegi 
tanári kara.

A kereskedelmi iskolák volt és 
jelenlegi tanári kára, melynek eddig 

: 52 tagja vöíl a tíz év alatt, szerdán 
délután a Zicli étteremben meleg 
ünneplésben részesítette a kereske
delmi fiú és leány iskolák távozó, 
megszervező igazgatóját Legány 
Dezsőt. A kedélyes búcsú összejö
vetelen a többi iskolák tanári kara 
is képviselve volt.

A „fehérkonferenciát" Kovács An
tal, igazgató-helyettes meleghangú 
beszéde nyitotta meg, mely utalt a 

távozó igazgató érdemeire, majd a 
tanári kar — munkatársai — nagy
rabecsülését és ragaszkodását tol
mácsolta, melynek legfőbb bizonyi- 
téká, hqgy ime most megelevene
dett az egykori tanári kar táblája.

A rendkívül meleghangú búcsú
beszédre Legány Dezső hasonló 
hangon válaszolt. Rámutatott arra, 
hogy Öl városunkhoz nagyon ked
ves kapcsok fűzik. Itt van tízéves 
munkásságának eredménye s százai 
és százai azoknak, akiktől nehéz 
elválni. Barátai, volt tanítványai, 
akiknek kezdő lépéseit állandóan 
figyelemmel kisérte és rokoni kap
csok is fűzik ihár Bajához. Ilyen 
körülmények közölt érthető, hogy 
nehéz szívvel távozik innen.

Az igazgatói búcsúbeszéde után 
hosszan ünnepelte a vidám asztal
társaság. Majd Udvardy Lázár polg. 
isk. igazgató búcsúzott a társiskolák 
nevében.

A fehérkoníerencia a késő esti 
órákig tartott.

— CyáROiás után édes a pihenés

Piridl Sándor oki. vegyésimór- 
Rök cyánozó vállalata, Baja. 
Calrfusz Ferenc-utca 12. Mám. 

Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
Jizsef utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan !
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JUIIÜ5 HŐ S-ért, 
vasáMaiJ nagy vá- 
roskőití hver$eny 
lest á tóltórtben.
Á testriévelési f'éltígyílöség jiiíius 

hó 2-án, vasárnap nagy városközti 
lóversenyt rendez a fokértbén. Ed
dig Vaskút, Kelebia, Pécs, Szeged 
küldték be nevezéseiket a versenyre.

A verseny csapatverseny, férfi és 
hölgy egyéni versenyből áll. 3 test
helyzet: fekve, térdelve és állva, 
testhclyzetenkint 3 próba és 10 ér
tékelt lövés. A legjobb eredményt 
elérők éremdijat és tiszteleldijat kap
nak

A verseny kezdődik reggel 8 óra
kor és egész nap tart.

Délután és este cigányzene és 
tánc !

— Székrekedésnél, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, óérl'ótiü- 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullétnél igyunk reg
gel éhgyomorra egy pohár terni'é- 
szeles ,,Ferenc József*0 heseriivizet. 
A belorvosi klinikákon szerzett ta
pasztalatok szerint a Ferenc József 
víz az ideális hashajtó minden jel
lemző tulajdonságát egyesíti magá
ban.

...... ' —.1. .** I . - J-LJ-V

A kalocsai tűzoltó
tanfolyam bajai ki

rándulása.
Várospropagandai szempontból 

léén fontos nap volt a junius 29-e. 
E napori érkeztek városunkba dr. 
Lukács Zoltáh tanfolyamparancsnok 
és az első lisztek kíséretében azok 
a tüzoitótisztek, akik Pest vármegye 
rtiinden részéből hivatlak be a Ka
locsán most folyó 14 napos tan
folyamra.

Úgy értesülünk, högy a tanfolyaih 
hallgatói elsősorban a munkarend
jükben szereplő villamossági szak
előadás meghallgatása végett jöttek 
Bajára. Természetszerűleg a többi 
tűzrendészed szempontból fontos 
látnivalók is sorra kerültek. így 
megfigyelték á központi vizállomást, 
a gimnázium színpadját, a posztó
gyárat, a Nostra tárházát és a le- 
transfÓftnáló állomást. Hosszabb időt 
töltötték a tűzoltólaktanyában, ahol 
elismeréssel állapították meg, hogy 
várositflk szétérly anyagi helyzeté
hez képest igen magas nívón tartja 
tűzoltóságát.

Az itteni hivatásos és önkéntes 
tűzoltóit állal bemutatott próba
riasztás kifogástalan végrehajtása 
szép bizonyítéka volt annak, hogy 
városunk tűzvédelme vidéki viszony
latban megfelelő helyen áll.

Nagy étdékiődóssel nézték végig 
a vendégek azokat a gyakorlatokat, 
amelyeket a bajai hivatásos tűzol
tók elismerésre méltó fegyelmezell- 
ééggel a „Budapest II." nagy tdlÓ- 
lélrával és vészvonallal mutattak be.

A várospropaganda szempontokat 

pedig a tanulmányút helybeli elő
készítői olymódon igyekeztek elő
térbe hélyeztií, Hogy a tüzblíői szák- 
szempontokon kívül á fürdőváros 
gondolatával összefüggő kérdéseket 
és látnivalókat is á véridégek elé 
tárták.

Sajnos, a rossz idő miatt nem 
lehetett az eiáifalriyfdtl program rnot 
száz százalékban megvalósítani, de 
hláázlik, libgy á véhdéű&li Hétócsák 
szakismeretben gyarapodva, hanem 
lelkűkben egy szépen fejlődő város
ból vitt kedves emlékekkel tértek 
vissza á tanfolyam székhelyéie Ka 
locsára.

HÍREK.
— A Nemzeti Kaszinó kerthe- 

Ipiség megnyitó vacsorája. Á 
Nemzeti Kaszinó elnöksége érle^iii 
az egylet tagjait, hogy a szombatón 
juliüi HÓ 1-éH mégfábiaridó iái sál
vacsora, a kedvezőben időjárás ríií- 
átt, el'halaszlaiolt.

— Heirstásoik a Lisst Ferenc- 
Köt államilag engedélyezett ze
neiskolájába. Julius 3-án (hétfőd), 
és julius 4-én (kedden), délelőtt 9 
—12 óráig folynak a beiratások á 
Liszt Ferenc Kör zeneiskolájába^ a 
zongora-; hegedű-, magánének, brá
csa, gordonka, nagybőgő és zerie- 
Szerzési tanszakokra. A beiratási 
dij 10 pengő, mely szeptemberben 
is fizethető. Mindenről bővebb fel
világosítást nyújt a Zeneiskola igaz
gatósága. (Haynald-utca 7. szám.)

— Szenvedő nóknál a természe
tes ,,Ferenc József** keserüviz köny- 
nyii erőlködés nélkül való bélkiürü
lést idéz elő és ezáltal sok esetben 
rendkívül jótékony hatással van a 
Beteg szervekre

— Elveszett vcsuti igazolvány. 
Elveszett egy darab Vukovits Gá- 
borné nevére kiállított kedvezményes 
vasúti arcképes igazolvány. Felhí
vom a megtalálót, hogy a törvényes 
következmények terhe mellett a ba
jai rendőrkapitányságra szolgáltas
sa be.

— Felvételek a borászati és 
pincemesteri tanfolyamra. A buda
foki pincemésteri és az egri, kecs
keméti, tárcali és soproni szőlészeti 
és borászati szakiskola igazgatósá
gánál a felvétel iránti kérvényeket 
most kell beadni.

— Megállapították a magyar 
csere egyezményes vámokat. A cseh 
kormány elhatározta, hogy a Ma 
gyaroráíággal kötött áHicsereegyez- 
ményre vonatkozó vámokat ugyan
úgy állapítja meg, mint a szerződé
ses államokkal szemben. A cseh 
kormány ezen elhatározásának az 
előnye, hogy nem fognak magas és 
igy expöritinkat étősén korlátozó 
autonóm vámok életbe lepni.

„Rém lesz addig igaz béke 
a földön, amié a hadlszer- 
gyártást nem államosítják!*'

SPORT.
Isinél megmozdultak a bajái 

egyetemisták.
Julius 2-án, vasárnap délután fél 

6 órakor íögjá összemérni erejét áz , 
Egyetemi Ifjúság Raja kombinált 
csapatával.

Á nem régiben oly hagy erkölcsi 
síkéit áfálbtl és ti közefaségtiek nagy 
elismerést megérdemelt egyetemi 
csapat ismét bizonyságát akarja tenni 
amiatt; hogy ejfy rriost már komo
lyabb, keriiéiiyéBb és erősebb ellen
féllel szemben is meg tudja állni a 
helyét.

Városszerte nagy az érdeklődés 
az ifjúság ezen sportbeli megmoz
dulása iránt.

De ezt az érdeklődést fokozza az 
a körülmény is, hogy a már több 
Ízben oly jó eredményt elért Baja 
kombinált csapatát is látni óhajtja 
a közönség.

Az egyetemisták csapata ismét a 
helybeli, Keac és Peac játékosokból 
tevődik össze.

A kapuban a még mindig oly 
megbízható dr. Hollós fogja adni a 
közvetlen védelem főerősségét, dr. 
Nyirati és Bariba szintén két rutini- 
f-bzőti játékos. Halísort három fiatal 
fogja képezni: Juhász, Kárpáti, Biró, 
kiknek a szorgalmas játék a íöeré- j 
nyük. A támadó kvintet, Blum, Já
vor, Boros, Halas, Szalay, mely már 

URÁNIA
Julius hó 1-én és szsmbaton és 

vasári
Két ragyogó vígjáték egy műsorban!

Ai’INY ONDRA szenzációs Uj bohózata:

Ragyogó vígjáték 10 felvonásban. 
Szerepeltek még: Werner Fiitterer és Fritz Hasp. 

Kiegészítés:

Szőke Szakáll harsogó vigjátóka!

Emil rendet csirái 
(A ie&egÖ SZŰZ) Arnold és Bach bohó

zata 9 felvonásban. — Főszerepben; 

Száki? Szakáll, Fritz Schuiti, Adélé 
Sandreck és Sralla.

Az esti előadások a

a technikásába csátáriálékot tudja 
produkálni, méltó ellenfele lesz a 
most jó formában levő bajai véde
lemnek.

Csepel FC- -Baja vál. 4:2 (2:0)
jogos és egy jogtalan 11 es

sél győztek a csepeliek.
A két csapat találkozása a helyi 

csapat hifntnlálls gríaróriyá győzel
mét eredményezte. De az eredmény 
néni fedi á ŰüldSágSt. Az élső féli
dőben a Csepel FC határozottan 
jobb volt, amit az eredmény is 
ráutal. A gólokat Pflúmm májd 
Kocskol szerzik, az utóbbi helytele
nül megítélt 11-esből.

Az átázástól fáradt bájai csapat 
a második félidőben magára talál 
de nem kíséri szerencse támadásait, 
de most is a helyi csapat szerez 
gólt Kolontár és Gergely (11-es) 
révén. A bajai gól már a levegőben 
lég, a 18 percben Csilics éles lövé
sét Grieger kapus nem tudja fogni. 
Haja főlénye mindég nagyobb lesi, 
de minden támadást balszerencse 
kisér. A 24 percben Kovács Koval- 
csikhoz passzol, aki beállítja a vég
eredményt. Buja állandóan erősít, 
Csepel FC már fáradtan játszik, de 
Griger kapus és a balszerencse 
megakadályozzák a bajai csatáro
kat a további gólszerzésben.

Laptulajdonos:
br.KMÉZY LEHEL.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

ZoncjOT?' és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiism^relpsnn el 
vállalok. Magyari Jenő, központi.

Megnyitás!
A Bajai Stg-anöfiirdö 
június 1-én hivatalosan 

me^nyiiiott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy

érdemű közönség szives párt
fogása kérni.

Fisrdöárak:
Belépti jegy ; ztmélyi tikénl P—’30 
Diák és gyermekjegy „ P — 20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat ..él család is bé
relheti. 1 Szezonjegv 12 pengő. A 
csónak itlartása dijiahn. 3 íl F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenvér, szalámi slb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel :

ÁcsJáoos tulajdonol.

AHHA-dKA 25. SZ.
alatt

VÉTEL

OGY CSERE!® 

örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető 

Tolnamesyében 
sikfekvésü, fekete homok (humus). prirna 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kai. hold prirna fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadd haszonbérleti földek: 
Pestmegyében ho“ 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km -nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kai. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prirna 
kaszáló. 2 kai. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tólnamegyében hold, tel
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17 000 pengő + 5000 pengő kaució

633 magyar hold. 1200 kát hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Bsjós? és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetiti :

Illés
44274] 1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmai kaxvetitö 
irodája. Baja. Szent István tér 
7. szám.

Palotabozsokon 'XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilagitágitással 
800 négyszögölei tcrmőszőlő gyümölcsfák
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköllöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

(ivakOí’jí'k a zugügynökök  tői mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Hmznáít ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERHIT-Ö3VMBAN 

BUDAPESn-tn
^Éjjeli 

szolgálatot tart
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

junius 26-tól július hó 3-ig:

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMíJTi EMIL 
gyógyszertára.

& Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Kertvárosi Építési Vállalatnál 

SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 
Baja, Busfapesti-ut. 

Telefon: 290.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 103 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojassén 100 kilog
ramm 5 30 Pengő.

prirna gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA1* 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuti utón, köze! a vá
roshoz, 44.6D6 négyszögöl 
jcminöiégii tanyásbiriok 
teljes felszereléssel 

igen öltsön 

e I ad ó
vagy elcserélheti'* megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott g UiÓ es egy könnyű 
Köri er-fé)e CSUhCít ti 0 C S í 
(bálái) ölsíió.

r

JNadÓ hó|
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)
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Bakaoek és Soldberger
könyvnyomdái a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

mwmovoK
PLAKÍT 
reklám 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
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Nyomatott Baknnek és GoMVerger konvvvomdáiáhan iv-ta


